ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 033/2020/SES

A  Comissão  Permanente  de  Processo  Seletivo  Simplificado  com  os  poderes  que  lhe  confere  a
Portaria nº 586, publicada no DOE de 18/08/2020, após análise da documentação apresentada pelos
candidatos  em  consonância  com  os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o
resultado final do PSS nº 033/2020/SES.

LOTAÇÃO:     MAFRA   –  Maternidade Dona Catarina Kuss

Fun  ção: TÉCNICO  EM SEGURANÇA DO TRABALHO

1. nº de candidatos inscritos: 17 (dezessete);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º JOAQUIM DOMINGOS CLAUDINO 03/11/1974 3,5
2º SERGIO MIKLEY 11/04/1987 3,0
3º MARCOS ANTONIO STURMER 17/06/1982 2,0
4º JURANDIR DE OLIVEIRA 04/02/1970 0,0
5º CRISTIANE RORATO 24/11/1981 0,0
6º MILENE OLIVEIRA VIDOTTO 27/02/1984 0,0
7º VANESSA STOEBERL 22/08/1999 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 10 (dez)
Nº Nome do candidato Motivo
1 BRUNO LUAN MORO SE OLIVEIRA Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital
2 CAMILA FRANCINE WENGUE Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
3 CARLOS ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
4 CELSO PANASIUK Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital
5 ERICK XAVIER BARBOSA DA SILVA Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
6 GESIELI ROSÂNGELA WAISS Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital
7 GUSTAVO GOMES DE OLIVEIRA Não apresentou habilitação Técnica conforme exigido em Edital
8 JOZIEL ADEBEL PREIRA DA SILVA Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital
9 NEIVO SANDER Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital

10 SORAIA DE FIGUEIRÓ DE LIMA Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital

Fun  ção: MÉDICO – Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º SÉRGIO LUIS COSTA 16/07/1968 4,5
2º ANDREA TERCZIANY 04/05/1971 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois)
Nº Nome do candidato Motivo
1 ANA CAROLINA RAUEN SPROTTE Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
2 CARLOS OTAVIO FONSECA VALENTE Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Fun  ção: MÉDICO – Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º NAYANA RIESEMBERG DA CUNHA RIBAS 21/09/1973 4,5
2º ADRIANE KANIA 29/06/1972 3,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro)
Nº Nome do candidato Motivo
1 FELIPE CARVALHO PRIANTE Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
2 FRANCIANE ROPELATTO Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
3 KATIA MARTINS FOLTZ Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
4 LÚCIO SORDI MACEDO Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital

Fun  ção: MÉDICO – Especialista em Auditoria

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º LEE JAMES DE SOUZA RAMOS 27/07/1988 4,5

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 FERNANDO RAYOL DE ARAUJO Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital

Florianópolis, 05 de Novembro de 2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
Micheline Moreira Kemper
Letícia Franzoni
Cleide Claudete Garcia
Andréa Cristina da Costa Abreu